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چالش درآمدزایی فوتبال باشگاهی ایران و یک دنیا سؤال بی‌پاسخخبر و مصاحبه

رویایی به نام حق پخش تلویزیونی

حق  موضوع  می‌رسد  نظر  به 
پخش تلویزیونی مسابقات ورزشی 
به یک مشکل لاینحل در فوتبال 
کشور تبدیل شده است. این در 
حالی است که سال‌ها پرداخت 
حق پخش مسابقات فوتبال یکی 
از مهم‌ترین خواسته‌های جامعه 
ورزش محسوب می‌شد اما این 
موضوع حالا فراتر از یک درخواست 
است و یکی از آیتم‌های دریافت 
مجوز حرفه‌ای توسط ای‌اف‌سی 
است که اگر این موضوع محقق 
نشود، فوتبال ایران با مشکلات 

زیادی مواجه خواهد شد.
 در دهه 80 موضوع حق پخش 
تلویزیونی به‌عنوان یکی از حقوق 
باشگاه‌ها به رسمیت شناخته شد و 
ارزش اولین قراردادی که در سال 87 
امضا شد، 30 میلیارد تومان برای سه 
سال بود که این مبلغ موضع‌گیری 
باشگاه‌ها را به دنبال داشت. پس از 
آن در سال 93 فدراسیون فوتبال یک 
پیشنهاد 160 میلیارد تومانی برای یک 
سال جهت حق پخش تلویزیونی 
گذاشت،  صداوسیما  میز  وی  ر
پیشنهادی که رد شد تا پرونده همان 

پول اندکی که صداوسیما به فوتبال 
پرداخت می‌کرد هم بسته شود.

 پس از چند سال بایکوت، نمایندگان 
مجلس در اواخر دهه نود بود که 
تاش کردند برای احقاق حق 
باشگاه‌های فوتبال، این مسأله را در 
قانون بودجه اعمال کنند تا شکل 
قانونی پیدا کند که طبق ادعای 
مدیران صداوسیما در سال‌های 1399 
و 1400، مبلغ 100 میلیارد تومان توسط 

صداوسیما به خزانه واریز شده است 
که البته این مبلغ پایین‌تر از رقم 
در نظر گرفته شده برای حق پخش 
مسابقات ورزشی بود. در این بین 
طبق ادعای مسئولان ارزش کنونی 
حق پخش مسابقات فوتبال 2 هزار 
میلیارد تومان است که البته با 
توجه به سال‌های گذشته بعید به 
نظر می‌رسد این مبلغ توسط صدا 

و سیما پرداخت شود.

ئیس  ر  ، ین ورد فر ی  مهد محمد
فراکسیون مجلس شورای اسلامی 
در خصوص آخرین تحولات برای 
پرداخت حق پخش تلویزیونی به 
»ایران ورزشی« می‌گوید: »حق 
پخش باید اجرا شود و در واقع وزارت 
ورزش باید این مطالبه به حق خود را 
از صدا و سیما بخواهد. در سال‌های 
اخیر بارها در خصوص پرداخت 
حق پخش تلویزیونی صحبت‌هایی 

مطرح شد اما به جایی نرسید و 
کماکان فوتبال نتوانسته حق قانونی 

خود را از صدا و سیما بگیرد.«
 او می‌افزاید: »قرار بر این است که 
انتخابات فراکسیون ورزش برگزار 
شود و هدف‌مان بر این است 
که پس از این جلسه، مسئولان 
صدا و سیما را به مجلس دعوت 
کنیم تا دلیل عدم پرداخت حق 
پخش را جویا شویم. حق پخش 

گزارش روز

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

تیم لخ پوزنان لهستان که 
از علی قلی‌زاده ملی‌پوش 
بهره  کشورمان  فوتبال 
می‌برد در بازی خانگی 
خود موفق شد با نتیجه 
را  کاتوییس  بر صفر   2
شکست دهد و در فاصله 
یک هفته مانده به پایان 
نیم فصل، قهرمانی‌اش را در 
نیم فصل لهستان قطعی کند. 
قلی‌زاده در این دیدار از ابتدا 

در ترکیب لخ پوزنان حضور داشت 
و در دقیقه ۵۷ موفق شد گل دوم 
تیمش را به ثمر برساند. همچنین 
قلی‌زاده پس از گلزنی در دقیقه 
۶۰ تعویض شد و از بازی بیرون 
رفت. قلی‌‌زاده این فصل سه گل 
و دو پاس گل ثبت کرده و امیدوار 
است در ادامه فصل نمایش 
مؤثرتری هم داشته باشد و بتواند 
با این درخشش ارزش‌های خود 
به عنوان گرانترین بازیکن لیگ 

لهستان را ثابت کند.
 قلی‌زاده پس از پایان این بازی 
و  دیدار  این  اتفاقات  درباره 
گلزنی‌اش گفت: »ما این فرصت 
و توانایی را داشتیم که گل‌های 
بیشتری را به ثمر برسانیم چون 
کنترل کاملی روی بازی داشتیم اما 
در نهایت موفق شدیم سه امتیاز را 
به دست آوریم پس نتیجه خوبی 
گرفتیم و این برای ما مهم است. 
از این بابت خوشحال هستیم 

اما البته که باید تلاش بیشتری 
داشته باشیم تا بتوانیم بهتر از 
فرصت‌هایی که در طول بازی به 
دست می‌آوریم استفاده کنیم.«

 او اظهار داشت: »من هم در نیمه 
اول چند فرصت برای گلزنی داشتم 
اما آنها را از دست دادم. سعی 
کردم در نیمه دوم تمرکز بیشتری 
داشته باشم. به خودم گفتم که 
باید حتماً از فرصت‌هایم استفاده 
کنم و گل بزنم. این اتفاق رخ داد 

و من از این بابت و همچنین 
به‌خاطر اینکه تیمم موفق شد 
در این بازی پیروز شود بسیار 
خوشحال هستم. باید قدم به 
قدم پیش برویم. این بازی برای 
ما اهمیت بسیار زیادی داشت 
که بتوانیم هر سه امتیاز را از آن به 
دست آوریم. این بازی با پیروزی 
ما به پایان رسید و حالا بی‌صبرانه 
منتظر دیدارهای بعدی هستیم تا 
بتوانیم این مسیر را ادامه دهیم.«

پیروزی لخ پوزنان با 
گلزنی بازیکن ایرانی

قلی‌زاده: به 
خودم گفتم 

باید گل بزنی

 زمان اعزام تیم ملی جوانان 
به اردوی چین

اردوی آماده‌سازی تیم ملی فوتبال جوانان از تاریخ ۲۶ 
آبان در مرکز ملی فوتبال در حال برگزاری است و تا ۷ 
آذر ادامه دارد. سعید گنجی، مدیر تیم ملی جوانان در 
خصوص اردوی تیم ملی گفت: »اردوی ما با ۳۱ بازیکن 
آغاز شد اما پس از چند روز باشگاه‌ها اعام کردند با 
توجه به بازی‌های جام حذفی و لیگ نخبگان آسیا 
به بازیکنان خود نیاز دارند. در اجرای همان بحث 
تعاملی سرمربی تیم اعلام کرد که با باشگاه‌ها تعامل 
می‌کنیم، بر همین اساس بازیکنان حاضر در اردوی 

تیم ملی را در اختیار باشگاه‌ها قرار داد.«
او ادامه می‌دهد: »بیشتر باشگاه‌ها چهار آذر در مرکز 
ملی بازی دارند و امیدواریم بچه‌ها پس از بازی برای 
تیم‌های خود، مجدد به اردوی تیم ملی جوانان 
بازگردند تا اردوی خود را ادامه بدهیم. البته بازیکنانی 
که بازی‌ تیم‌شان در جام حذفی تمام شده به اردو 
آمدند. ۱۷ آذر تیم ملی جوانان عازم چین می‌شود 
تا ۲ بازی خوب و اثرگذار را با تیم ملی زیر ۲۱ سال 
این کشور داشته باشد‌. قطعاً این حمایت‌، همدلی‌ 
و همکاری‌ها منجر به این خواهد شد تا در مسابقات 
مرحله نهایی آسیا باعث افتخار ملی شده و پرچم 
مقدس کشورمان را به اهتزاز درآوریم تا ان‌شاءالله به 

جام جهانی صعود کنیم.«

  شکست ۶ گله کایسری‌اسپور 
با حضور علی کریمی

در هفته دوازدهم سوپرلیگ فوتبال ترکیه عصر شنبه 
تیم کایسری‌اسپور از فنرباغچه میزبانی کرد و با نتیجه 
6 بر 2 شکست خورد. الکساندر جیکو )43 - گل به 
خودی بازیکن حریف( و دیمیتروس کولووتسیوس 
)56( برای کایسری‌اسپور گل زدند. گل‌های فنرباغچه 
توسط دوشان تادیچ )7 - پنالتی(، اوگوز آیدین )15 و 
26(، یوسف النسین )53(، فیلیپ کوستیچ )85( و 
سباستین شیمانسکی )88( به دست آمد. علی کریمی 
با آغاز نیمه دوم در ترکیب کایسری‌اسپور قرار گرفت. 
تیم کایسری‌اسپور با 12 امتیاز در رده پانزدهم جدول 

19 تیمی سوپرلیگ فوتبال ترکیه قرار دارد.

کوجو: اشک ریختم چون باید ایران 
را می‌بردیم

ملی  تیم  غنایی‌الاصل  بازیکنی  کوجو  جوئل   
قرقیزستان در بازی مقابل تیم ملی کشورمان 2 گل 
به ثمر ساند. او در مصاحبه‌ای با رسانه قرقیزستانی 
درباره واکنشش در پایان دیدار با ایران گفت: »من از 
نتیجه دیدار با تیم ملی ایران 100 درصد راضی نبودم. 
همان‌طور که دیدید، ما هر کاری که می‌توانستیم 
انجام دادیم، اما نتوانستیم به نتیجه مورد نظر 
برسیم. دوست داشتم بازی با ایران برای ما به شکل 
دیگری پیش می‌رفت. به همین دلیل، در پایان بازی 
بسیار احساسی شدم و اشک ریختم چون باید ایران 
را می‌بردیم. بازی کردن برای تیم ملی کشور کار 

آسانی نیست.«
 

کاپیتان تیم ملی احساساتی شد

جهانبخش: بازگشت به فاینورد 
بسیار زیبا بود

هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال هلند اردویژه شنبه 
شب با پیروزی 3 بر صفر فاینورد برابر هیرنفین 
رقم خورد. گل‌های فاینورد میزبان را جولیان کارانزا 
)24(، انیس موسی )34( و ایگور پایکسائو )78( وارد 
دروازه هیرنوین کردند. علیرضا جهانبخش به عنوان 
نخستین بازیکن تعویضی تیم فوتبال هیرنفین از 
شروع نیمه دوم بازی برابر تیم پیشین خود یعنی 
فاینورد به میدان رفت. فاینورد با کسب این پیروزی 
28 امتیازی شد و به رده سوم جدول 18 تیمی جدول 
اردویژه صعود کرد. هیرنفین 14 امتیازی هم در رده 

سیزدهم جدول باقی ماند.
 جهانبخش با ابراز خوشحالی از بازگشت به فاینورد 
گفت: »از این بازگشت خوشحالم. انتظار نداشتم 
برابر تیم پیشین خود بازی کنم اما این بخشی از 
حرفه‌ام است. بازگشت به فاینورد بسیار زیبا بود اما 
نتیجه خوشایندی برای تیمم به همراه نداشت. نیمه 
نخست این بازی یکطرفه بود اما در نیمه دوم توانستیم 
فرصت‌هایی خلق کنیم. این برای شکست نخوردن 
هیرنفین کافی نبود و من فقط خوشحالم که دوباره 

به فاینورد بازگشتم و بازی کردم.«
 وینگر هیرنفین درباره تشویق خود از سوی هواداران 
فاینورد اظهار داشت: »افتخار می‌کنم در چند سال 
اخیر برای فاینورد بازی کردم. در سه سال اخیر 
خاطره‌های زیادی از این تیم داشتم. اکنون بازیکن 
هیرنفین هستم و تمام تلاش خود را برای تیم جدیدم 
انجام می‌دهم.«  جهانبخش که حتی زمانی که روی 
نیمکت بود، از سوی هواداران فاینورد تشویق می‌شد، 
از این استقبال گرم قدردانی کرد و پس از پایان بازی، 
جهانبخش گفت‌وگویی دوستانه با جان دولف، 
دستیار سرمربی فاینورد داشت که صحنه‌ای جالب 
را رقم زد. بازگشت علیرضا جهانبخش به ورزشگاه 
دکویپ، هرچند این بار به عنوان بازیکن تیم حریف 
رقم خورد اما نشان داد که این بازیکن ایرانی همچنان 

جایگاه ویژه‌ای در قلب هواداران فاینورد دارد.

من‌سیتی هم تیم بدی است؟

رضایی: جای انتقاد 
باید به تیم ملی 

افتخار کرد

بهترین تیم جهان شدیم

 تاج: از وضعیت
  تیم ملی 

خیلی راضی‌ام

قاسمپور:مقابل مربیان بی نام و نشان بازنده بودیم

مربیان تیم ملی کمکی به قلعه نویی نمی‌کنند
رعدی: احتمالاً فوتبال هفت نفره به بازی‌های پارالمپیک برگردد

 برای قهرمانی در جهان یک سال سختی کشیدیم

 رحمان رضایی، مربی تیم ملی 
از  انتقادها  خصوص  در  فوتبال 
تیم ملی گفت: »فوتبال فراز و 
نشیب‌هایی دارد و چه بسا خیلی از 
تیم‌های بزرگ دنیا ترجیح بدهند 
اینکه  تا  را ببرند  بازی‌های‌شان 
قشنگ بازی کنند، چه در سطح ملی 
و چه باشگاهی. چیزی که اهمیت 
دارد کسب نتیجه است. همیشه یک 
تیم خوب بازی نمی‌کند. از 6 بازی 
در دو دیدار به گفته برخی‌ها بد 

بودیم که خیلی هم بد نبود، چون 
یک نیمه را با اقتدار جلو رفتیم و در 
نیمه دوم در 20 دقیقه تحت فشار 
قرار گرفتیم که چیز بدی نیست.«

 او در پاسخ به این سؤال که آیا 
خوردن 4 گل از تیم‌هایی مثل کره 
شمالی و قرقیزستان نگران‌کننده 
نیست؟ افزود: »منچسترسیتی دو 
شب پیش برابر تاتنهام با 4 گل 
شکست خورد و پنجمین باخت 
خودش را تجربه کرد. این مسأله 
برای تیمی که در سال‌های اخیر 
با گواردیولا بهترین نتایج را کسب 
کرده، افت دارد ولی باید بگوییم 
من‌سیتی تیم بدی است؟ این 

اتفاق‌ و فراز و نشیب‌ها برای هر 
تیمی بوجود می‌آید و اصلاً نمی‌توان 
خرده گرفت. تیم ملی نیز در این 
شرایط قرار دارد. به جای این همه 
انتقاد باید به این تیم ملی افتخار 
کرد. تیم ملی با کادرفنی فعلی سه 
شکست هم نداشته، آیا باید این 
همه انتقاد کرد؟ نمی‌گویم انتقاد 
نباشد ولی باید سازنده انتقاد کنند. 
چیزی که در حال حاضر می‌بینم 
انتقادها تخریبی است تا سازنده.«
 او بیان می‌کند: »آیا نتایجی که تیم 
ملی در 30 بازی گذشته با کادرفنی 
فعلی کسب کرده، بد بوده است؟ 
شاید منتقدان این آمار را ندارند. «

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
صبح دیروز در مراسم استقبال از 
تیم فوتبال 7 نفره گفت: »خیلی 
خوشحالم که این اتفاق افتاد، به 
هر جهت در فوتبال نتایج خوبی 

حاصل می‌شود.
 همان حرف مقام معظم رهبری 
است که ایران قوی، ورزش قوی. 
قهرمان جهان شدند و با اقتدار 
هم قهرمان شدند. پاداش را وزارت 
ورزش خواهد داد و ما در حد اردو 

کمک خواهیم کرد.«
او در مورد وضعیت تیم ملی ایران و 
انتقادات عنوان کرد: »ما باید ابتدا 
یک تبریک بگوییم چون تیم ملی 
از حیث نتیجه بهترین تیم جهان 
شد. ما ۱۸ بازی داشتیم و ۱۵ برد 
آوردیم، فقط یک باخت آوردیم. 
این نتایج عالی است. یک عده 
نظر خاصی دارند. خیلی از این 
موارد نقد است و ما می‌پذیریم. 
نقد هم باید با بیان نیکو و حفظ 
حرمت باشد و موفقیت‌ها را هم 
باید دید. من به عنوان رئیس 
فدراسیون راضی هستم. ما 6 بازی 
کردیم و ۵ بازی بیرون از خانه بودیم 

و هیچ دوره اینطور نبوده است. تنها 
بازی خانگی هم در اصفهان بوده 

است. ۱۶ امتیاز هم گرفتیم. «
مهدی تاج ادامه داد: »عربستان به 
اندونزی باخت و کره با فلسطین 
مساوی کرد. فوتبال یعنی همین. 
مشکل برخی ندانستن نیست، 
نخواستن در دانستن است. تیم 
ما همیشه در رفت و برگشت بوده 
اما این افراد موضع خود را تعیین 
کردند و اگر می‌باختیم هم جور 
دیگر انتقاد می‌کردند. سرمربی 
تیم ملی تاش می‌کند نواقص 
و موانع را بردارد تا تیم دلخواه را 

تشکیل بدهد.«

ابراهیم قاسمپور، بازیکن پیشین 
تیم ملی فوتبال کشورمان درباره 
شرایط تیم ملی و انتقاداتی که از 
شاگردان قلعه‌نویی در مسابقات 
انتخابی جام جهانی 2026 در قاره 
آسیا صورت می‌گیرد، اظهار داشت: 
»تیم ملی در گروهی قرار دارد که 
هیچ‌کدام از قدرت‌های برتر آسیا 
در آن حضور ندارند و به لحاظ 
نتیجه‌گیری خوب عمل کرده و 
صدرنشین گروهش است، اما اگر 
دقیق به عملکرد ملی‌پوشان نگاه 
کنیم اشکالاتی را می‌بینیم که باید 
خیلی زود برطرف شوند. بزرگترین 
مشکل تیم ملی در حال حاضر 
ساختار دفاعی است اما متأسفانه 

نمی‌خواهند قبول کنند.«
بازی   وی ادامه داد: »وقتی دو 

ایران با کره شمالی و قرقیزستان 
را آنالیز کنید، می‌بینید که در هر 
دو بازی تیم ملی نیمه دوم‌‌ها را 
بازنده بوده است، یعنی ما نیمه 
مربیان را مقابل مربیانی بی‌نام 
و نشان بازنده بودیم. چه اتفاقی 
می‌افتد در مسابقه‌ای که با دو یا 
سه گل جلو هستیم به یکباره ورق 
برمی‌گردد و با شانس پیروزی از 

زمین بیرون می‌آییم؟ دستیاران 
قلعه‌نویی چه آنالیز و کمکی به او 
می‌کنند که این اتفاقات می‌افتد؟ 
من خصومت و دشمنی با کسی 
ندارم، اما اشکالات را می‌بینم و 
بازگو می‌کنم تا ایرادات تیم ملی 
برطرف شود. مربیانی که در کادر 
تیم ملی حضور دارند، نمی‌توانند 
به قلعه‌نویی کمک خاصی کنند.«

تیم  علیرضا رعدی، سرمربی 
ملی فوتبال هفت نفره بعد از 
قهرمانی در جام جهانی گفت: »از 
۲ سال پیش که هدایت این تیم را 
برعهده گرفته بودم هدفگذاری ما 
قهرمانی جهان بود که خوشبختانه 
بعد از کسب عنوان قهرمانی در 
آسیا توانستیم در اسپانیا قهرمان 
جهان شویم که این امر نشان 
می‌دهد روند کار به درستی پیش 
رفته و برنامه‌ریزی خوبی روی 
تیم صورت گرفته است. هنوز 
وضعیت این تیم برای حضور در 
پارالمپیک ۲۰۲۸ قطعی نیست اما 
تا جایی که اطلاع دارم فدراسیون 
جهانی و مسئولان سایر کشورها به 
دنبال این هستند این رشته دوباره 

به چرخه بازی‌های پارالمپیک 
برگردد.«

او در خصوص برخی انتقادها و 
همچنین سخت‌ترین حریفان 
ایران افزود: »همیشه یکسری 
دوست دارند وقتی تیمی نتیجه 
می‌گیرد مغرضانه عملکرد آن را 
زیر سؤال ببرند همان طور که 
در خصوص تیم ملی فوتبال هم 

این گونه انتقادات مغرضانه وجود 
دارد. اوکراین، برزیل، امریکا، 
هلند و انگیس حریفان سرسختی 
برای تیم ملی بودند و خود را 
مدعی قهرمانی می‌دانستند اما با 
برتری مقابل این تیم‌ها توانستیم 
شایستگی خود را ثابت کنیم 
 و برای نخستین بار تاریخ‌ساز 

شویم.«

نقل قولواکنش

مصاحبهگپ

درخواست تمام جامعه فوتبال 
است و باید بتوانیم این خواسته را 
عملی کنیم تا فوتبال به حق خود 
برسد. سال‌هاست که این موضوع 
ح می‌شود اما  در رسانه‌ها مطر
تاکنون هیچ اتفاقی نیفتاده اما 
حالا این موضوع یکی از الزامات 
فیفا و ای‌اف‌سی محسوب می‌شود 
و در غیر این صورت مجوز حرفه‌ای 

تیم‌ها باطل خواهد شد.«
 عاوه بر این محمود اسامیان، 
مشاور رئیس فدراسیون فوتبال هم 
در خصوص حق پخش تلویزیونی 
بیان می‌کند: »اقتصادمان دولتی 
است و این مسأله باعث می‌شود تا 
برخی از مشکلات در کشورمان حل 
نشود که یکی از همین موضوعات 
حق پخش است. درآمد فوتبال در 
تمام دنیا از حق پخش است اما 
تیم‌های ایرانی از این درآمد محروم 
هستند. بخش خصوصی به این 
دلیل که درآمدی از فوتبال ندارد، 
بعد از چند سال سرمایه‌گذاری در 
فوتبال، فرار می‌کند. مشکل اصلی 
فوتبال این است که درآمدی ندارد.«
 او در پاسخ به این سؤال که بالاخره 
باید برای حل این موضوع چه کاری 
انجام داد، می‌گوید: »باید شخص 
رئیس جمهور به این موضوع ورود 
کند چرا که این مشکل توسط 
مجلس شورای اسامی قابل حل 
نیست. همه کشورها حق پخش 
دارند و با دریافت حق پخش 
هزینه  خود  زیرساخت‌های  در 
می‌کنند، تا زمانی که این موضوع 
حل نشود فوتبال ما همین است. 
مشکل فوتبال حق پخش است و 
جواد خیابانی به جای حاشیه‌سازی 
برای تیم ملی، بیاید یک بار در 
خصوص این موضوع در صدا و سیما 

صحبت کند.«
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